

収支計算書
(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位 千円)

科目	予算	決算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益			
受託事業収益	5,952,545	4,995,932	△ 956,612
展開事業収益	2,120,201	1,822,294	△ 297,906
公益目的支出計画事業収益	0	3,000	3,000
事業収益計	8,072,746	6,821,226	△ 1,251,519
② 雑収益			
受取利息	4,024	4,256	232
雑収益	240	2,382	2,142
雑収益計	4,264	6,639	2,375
経常収益計	8,077,010	6,827,866	△ 1,249,143
(2) 経常費用			
① 事業費			
受託業務費	3,075,695	2,185,234	△ 890,460
展開業務費	1,511,867	1,197,776	△ 314,090
公益目的支出計画業務費	25,904	32,701	6,797
情報システム費	59,900	55,959	△ 3,940
人件費	2,580,562	2,434,501	△ 146,060
退職給付費用	133,058	114,565	△ 18,492
社屋費	89,621	58,722	△ 30,898
減価償却費	4,799	3,808	△ 990
貸倒引当金繰入	0	△ 14,518	△ 14,518
事業撤退損失繰入	0	42,293	42,293
貸倒損失	0	8,584	8,584
事業費計	7,481,406	6,119,629	△ 1,361,776
② 管理費			
業務費	167,730	102,599	△ 65,130
人件費	283,439	345,542	62,103
退職給付費用	22,152	31,243	9,091
社屋費	66,282	66,874	592
減価償却費	18,748	23,234	4,486
管理費計	558,351	569,493	11,142
経常費用計	8,039,757	6,689,122	△ 1,350,634
当期経常増減額	37,253	138,743	101,490
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
移転補償金	0	106,845	106,845
経常外収益計	0	106,845	106,845
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	11,561	11,561
電話加入権除却損	0	10,488	10,488
移転関連費用	0	60,768	60,768
経常外費用計	0	82,818	82,818
当期経常外増減額	0	24,027	24,027
税引前当期一般正味財産増減額	37,253	162,770	125,517
法人税、住民税及び事業税	746	696	△ 49
当期一般正味財産増減額	36,507	162,074	125,567
一般正味財産期首残高	4,100,048	4,385,111	285,063
一般正味財産期末残高	4,136,555	4,547,185	410,630
III 正味財産期末残高	4,136,555	4,547,185	410,630

【公益目的支出計画における実施事業等】

科目	予算	決算	増減
経常収益	0	3,000	3,000
業務費	25,904	32,701	6,797
人件費	14,192	24,683	10,491
退職給付費用	2,300	3,179	879
社屋費	7,904	5,012	△ 2,891
減価償却費	0	0	0
経常費用計	50,300	65,576	15,276
当期経常増減額	△ 50,300	△ 62,576	△ 12,276

(注) 金額については、千円未満の端数を切り捨てて表示している。

関連当事者との取引の内容

属性	法人等の名称	法人等の住所	資産総額 (単位 千円)	事業の内容 又は職業	議決権の所有割合	関係内容	
						役員 の兼務等	事業上の 関係
支配法人	日本放送協会	東京都渋谷区	1,268,116,805	放送業	—	4名	業務の 受託

※資産総額は2021年3月31日現在

取引の内容	取引金額 (単位 千円)	科目	期末残高 (単位 千円)
業務の受託・放送の周知・普及業務 (視聴者の意向吸収・理解促進業務 等)・視聴者サービス業務 (NHK番組 の関連業務の実施等)	5,020,460	売掛金	886,289